
 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

« Средняя  общеобразовательная  школа  №  12 » 

г. Алапаевск 

 

ПРИКАЗ 

 №  01 – 10/ 216-од        от  31.08.2021 г. 

 

Об утверждении нормативных документов  

о противодействии коррупции в образовательной организации 

и ответственных за реализацию мер по предупреждению коррупции 
В соответствии со ст. 1З.3 Федерального закона от 25.12.2008 года №27З-ФЗ «О 

противодействии коррупции», в целях реализации положений Национального плана 

противодействия коррупции на 2014-2015 годы, утвержденного Указом Президента Российской 

Федерации от 11.04.2014 г.  №226, во исполнение распоряжения Губернатора Свердловской 

Области от 02.04.2014r. № 88-РГ «Об утверждении Плана работы органов государственной власти 

Свердловской области по противодействию коррупции на 2014-2015 годы», руководствуясь 

письмом Министерства общего и профессионального образования Свердловской области от 

15.08.2014г. № 02-01-82/5841 «О создании Комиссий по противодействию коррупции» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Признать утратившими силу следующие нормативные документы: 

 Положение о конфликте интересов  педагогического работника 

МАОУ СОШ № 12 (приказ № 01-10/200 от 25.08.2020 г) 

 Приказ о назначении лица, ответственного за реализацию в 

организации мер по предупреждению коррупции (Приказ №01-

10/05-од от 14.01.2015г.) 

 Приказ об утверждении перечня коррупционных рисков в 

организации (Приказ №01-10/01-од от 11.01.2016г.) 

 Приказ об утверждении перечня должностей, выполнение 

обязанностей по которым связано с коррупционными рисками 

(Приказ №01-10/10-од от 20.01.2015г.) 

 Приказ об утверждении плана по минимизации установленных 

коррупционных рисков в организации (Приказ №01-10/03-од от 

12.01.2016г.) 

 Приказ об установлении ограничений, запретов и возложении 

обязанностей на работников организации в целях 

предупреждения коррупции (Приказ №01-10/14а-од от 

20.01.2015г.) 

 Положение о конфликте интересов и мерах по его 

урегулированию (Приказ №01-10/07-од от 16.01.2015г.) 

 Приказ об утверждении правил обмена подарками в организации 

(Приказ №01-10/13а-од от 20.01.2015г.) 



 Кодекса этики работников организации (приказ №01-10/16-од от 

20.01.2015г.) 

  


